Kuratorium und Arbeitsausschuß des Wiener Jugendhilfswerkes 1927.

Kuratorium.

Vorsitzender: Dr. Julius Tandler,

Universitätsprofessor, amtsführender Stadtrat.

Stellvertreter des Vorsitzenden:

Amalie Seidel, Nationalrätin, Karl Wawerka, Gemeinderat.

Weitere Mitglieder des Gemeinderates:
Marie Bock, Gemeinderätin,
Dr. Josef Friedjung, Dozent, Gemeinderat,
Dr. Aline Furtmüller, Gemeinderätin,
Leopoldine Glöckel, Gemeinderätin,
Josef Hellmann, Gemeinderat,
Karl Hofbauer, Gemeinderat,
Dr. Alma Motzko, Stadträtin,
Franz Stöger, Gemeinderat.

Vertreter des Volksgesundheitsamtes im Ministerium für soziale Verwaltung:

Dr. Alfons Foramitti, Ministerialrat.

Vertreter der n.-ö. Landesregierung: Dr. Richard Donin, Oberamtsrat, Regierungsrat.

Vertreter des Stadtschulrates für Wien: Theodor Diesner, Schulrat.

Vertreter des Fortbildungsschulrates Wien: August Marianek, Leiter der Lehrlingsfürsorgeaktion.

Vertreter der Magistratsabteilung 7 - Städtisches Jugendamt:

Dr. Stephan Rieder, Obermagistratsrat, Dr. Franz Breunlich, Magistratsrat.

Vertreter der freiwilligen Jugendfürsorge:

- 1. Allgemeiner Verband für freiwillige Jugendfürsorge:
- Dr. Hans Paradeiser, Geschäftsleiter,
- Dr. Julius Zappert, Universitätsprofessor.
- 2. Karitasverband für die Erzdiözese Wien: Franz Arnold, Vorstand der Jugendfürsorge, Matthias Kowatsch, Gewerbeinspektor.
 - 3. Sozialdemokratischer Erziehungsverein "Freie Schule—Kinderfreunde":

Josef Zvieger, Sekretär.

- 4. Verband der Fürsorgevereine Wiens "Societas": Amalie Seidel, Nationalrätin.
- 5. Zentralorganisation der katholischen Frauen: Elvira Benesch, Bezirksrätin.

Arbeits-Ausschuß.

Vorsitzender:

Josef Hellmann, Gemeinderat.

Stellvertreter:

Dr. Alma Motzko, Stadträtin.

Mitglieder:

Marie Bock, Gemeinderätin,

Dr. Alfons Foramitti, Ministerialrat,

Franz Arnold, Vorstand, Karistasverband,

Dr. Hans Paradeiser, Allg. Verband für freiwillige Jugendfürsorge,

Josef Zvieger, Sekretär, "Freie Schule—Kinderfreunde".

Dr. Franz Breunlich, Geschäftsleiter des Wijug.

Zugewählte Fachleute für das Jugendwandern: Albrecht Colerus, sozialistische Jugendwanderstelle, Hans Prosl, Direktor, Hauptausschuß für Jugendwandern.